П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ВЕЙДЕЛЕВСКОГО РАЙОНА

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

п. Вейделевка

“ & ” 4 j x g ^  2024 г. № л  S ' !

О внесение изменений в постановление
администрации Вейделевского района от
02.09.2019 года № 154

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 24.07.2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего
предпринимательства в Российской Федерации», постановлением
Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 г. № 1492 «Об
общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным
правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов
в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а
также физическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг, и о
признании утратившими силу некоторых актов правительства российской
федерации и отдельных положений некоторых актов правительства Российской
Федерации», в целях приведения в соответствие нормативных правовых актов
администрации Вейделевского района Белгородской области
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести следующие изменения в постановление администрации
Вейделевского района от 02.09.2019 года № 154 «Об утверждении Положения о
порядке и условиях проведения Конкурса на предоставление грантов
предпринимателям в новой редакции»:

1.1. Пункт 1.4. раздела 1 Положения о порядке и условиях проведения
Конкурса на предоставление грантов предпринимателям (в новой редакции)
изложить в следующей редакции:

«1.4. Право на получение поддержки имеют субъекты малого и среднего
предпринимательства - индивидуальные предприниматели и юридические лица
- производители товаров, работ услуг:

1) Зарегистрированные в качестве субъектов малого и среднего
предпринимательства и осуществляющие/планирующие осуществлять свою
деятельность на территории Вейделевского района;

2) Не имеющие задолженности по начисленным налогам, сборам и иным
обязательным платежам в бюджеты всех уровней бюджетной системы
Российской Федерации и государственные внебюджетные фонды на дату
подачи заявки на участие в Конкурсе;

3) Не находящиеся в стадии ликвидации, реорганизации,
несостоятельности (банкротства);

4) Участвующие в социальной жизни муниципального района;
5) Представившие бизнес-план, направленный на производство товаров,

выполнение работ или оказание услуг.».
1.2. Пункт 2.2. раздела 2 Положения о порядке и условиях проведения

Конкурса на предоставление грантов предпринимателям (в новой редакции)
изложить в следующей редакции:

«2.2. Уполномоченный орган осуществляет прием заявок, инициирует
проведение заседаний Комиссии на проведение Конкурса по предоставлению
грантов предпринимателям, обеспечивает подготовку материалов для ее
заседаний, обеспечивает организационно-техническое обеспечение
деятельности группы, а также контроль исполнения договоров на
предоставление грантов и целевого использования бюджетных средств.».

1.3. Далее по тексту положения заметить слова «заседаний экспертной
группы по рассмотрению инвестиционных проектов субъектов малого и
среднего предпринимательства» на «заседание Комиссии».

1.4. Пункт 3.10. раздела 3 Положения о порядке и условиях проведения
Конкурса на предоставление грантов предпринимателям изложить в
следующей редакции:

«3.10. Максимальный размер поддержки определяется в размере 100000
рублей, при условии вложения собственных средств в проект в размере не
менее 10% от суммы гранта.».

2. Заместителю начальника управления по организационно-контрольной
и кадровой работе администрации Вейделевского района -  начальнику
организационно — контрольного отдела управления по организационно
контрольной и кадровой работе администрации Вейделевского района
(Гончаренко О.Н.) опубликовать настоящее постановление в печатном средстве
массовой информации муниципального района «Вейделевский район»
«Информационный бюллетень Вейделевского района».

3. Начальнику отдела делопроизводства, писем по связям с
общественностью и СМИ администрации Вейделевского района (Аверина Н.В.)
разместить данное постановление на сайте администрации Вейделевского
района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Вейделевского района по экономическому
развитию, финансам и бюджетной политики - начальника управления финансов
и налоговой политики администрации Вейделевского района Масютенко Г.Н.

Глава администрации
Вейделевского района А. Самойлова

Заключение
о проведении антикоррупционной экспертизы

проекта постановления администрации Вейделевского района
Белгородской области «О внесении изменений в постановление

администрации Вейделевского района от 02.09.2019 года № 154»

п.Вейделевка "15" мая 2024 г.

Юридическим отделом администрации Вейделевского района в
соответствии с частями 3 и 4 статьи 3 Федерального закона от 17.07.2009г.
№172-ФЗ "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов
и проектов нормативных правовых актов", статьей 6 Федерального закона от
25.12.2008г. №273-Ф3 "О противодействии коррупции" и пунктом 2 Правил
проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и
проектов нормативных правовых актов, утвержденных Постановлением
Правительства Российской Федерации от 26.02.2010г. №96, проведена
антикоррупционная экспертиза проекта постановления администрации
Вейделевского района «О внесении изменений в постановление
администрации Вейделевского района от 02.09.2019 года № 154» в целях
выявления в нем коррупциогенных факторов и их последующего устранения.

В представленном проекте постановления администрации
Вейделевского района «О внесении изменений в постановление
администрации Вейделевского района от 02.09.2019 года № 154»
коррупциогенные факторы не выявлены.

Информируем, о необходимости согласования данного проекта
постановления администрации Вейделевского района с прокуратурой
Вейделевского района, а также соблюдения антимонопольного комплаенса и
оценки регулирующего воздействия в отношении представленного проекта
нормативного правового акта.

Заместитель руководителя аппарата
главы администрации района -

начальник юридического отдела
администрации Вейделевского района О.Ханина

Пояснительная записка к постановлению администрации Вейделевского
района «О внесении изменений в постановление администрации
Вейделевского района от 02.09.2019 года № 154 «Об утверждении

Положения о порядке и условиях проведения Конкурса на
предоставление грантов предпринимателям в новой редакции»

В целях обеспечения единства правового подхода в деятельности
органов местного самоуправления Вейделевского района, недопущения
нарушений требований действующего законодательства, а также во
избежание актов реагирования федеральных органов государственной власти
и привлечения виновных лиц к ответственности необходимо правовой акт
администрации Вейделевского района привести в соответствие с
действующим законодательством, посредством внесения изменений.

В виду того, что гранты предоставляются в форме субсидий, в том
числе предоставляемых на конкурсной основе, за счет средств бюджета
муниципального района «Вейделевский район» в объеме лимитов
бюджетных обязательств и в пределах бюджетных ассигнований,
предусмотренных в бюджете муниципального района «Вейделевский район»
в соответствующем финансовом году на реализацию подпрограммы
«Создание условий для содействия развитию малого и среднего
предпринимательства в Вейделевском районе» муниципальной программы
«Развитие экономического потенциала и формирование благоприятного
предпринимательского климата в Вейделевском районе Белгородской
области», в 2024 году на реализацию данной поддержки выделена сумма
гранта 100 000 рублей.

На основании вышеизложенного необходимо внести изменения в
постановление администрации Вейделевского района от 02.09.2019 года
№ 154 «Об утверждении Положения о порядке и условиях проведения
Конкурса на предоставление грантов предпринимателям в новой редакции» в
части выделяемой суммы гранта и отдельных условий его предоставления (в
связи с уменьшением суммы гранта на 500 000 рублей исключить требование
по наличию наёмного работника).

Исполнитель:
Красникова Ирина Ивановна
8-47237-5-50-21

лист № из листов

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации Вейделевского района

Постановление администрации Вейделевского района «О внесение изменений в
постановление администрации Вейделевского района от 02.09.2019 года № 154»

Документу присвоен № i 54 от
Имя электронного файла___________

2024 г.

Постановление подгоуо
И. И. Красникова 2024 г.

Постановление согласовано:

№
п/п Ф.И.О., должность

Дата передачи
на

согласование
Подпись Дата

согласования
Примсч

ание

'
1

Лемзякова Ю.А. - заместитель
главы администрации
Вейделевского района -
руководитель аппарата главы
администрации района

----

2

Масютенко Г.Н. - заместитель
главы администрации
Вейделевского района по
экономическому развитию,
финансам и бюджетной политики -
начальник управления финансов и
налоговой политики администрации
Вейделевского района

3

Глумова М.А. -  начальник
управления экономического
развития и прогнозирования
администрации Вейделевского
района

4

Выскребенцева И.Н. - начальник
экономического отдела управления
экономического развития и
прогнозирования администрации
Вейделевского района;

o f f f ^ >

5

Ханина О. Н. -  заместитель
руководителя аппарата главы
администрации Вейделевского
района - начальник юридического
отдела администрации района

л

Щ & / 3o .0 f.ffiu /

Лист согласования оформил:
Заместитель начальника
экономического отдела администрации района
« ■ //  » 2024 г.

И. Красникова

ЛИСТ РАССЫЛКИ
проекта постановления администрации Вейделевского района

лист №  из листов

Документу присвоен №_Д5Д_ от М  • 0 ^ -  2024 г.

№ п/п Наименование организации Количество экземпляров

1. Управление экономического развития и
прогнозирования 1

2. Красникова И.И. 1

3. Масютенко Г.Н. 1

Итого: 3

Лист рассылки оформил:
Заместитель начальника
экономического отдела администрации района

«/ ■ f  » 2024 г.

И. Красникова